
48  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.382 Terça-feira, 02 DE MAIO DE 2023

PORTARIA N°. 574/ 2023
JULIA EUGÊNIA FIGUEREDO
MATRÍCULA: 5894899
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIA: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 24/03/2023 a 31/03/2023
OBJETIVO: Atender demandas.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 932048
PORTARIA N°. 801/ 2023

ESDRAS DA SILVA PERREIRA
MATRÍCULA: 5893453/ 1
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 16/04/2023 a 20/04/2023
OBJETIVO: Participar de treinamento.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 806/ 2023
HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 20/02/2023 a 21/02/2023
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 811/ 2023
ANTÔNIO JOSÉ MOREIRA BRITO
MATRÍCULA: 57194636/1
CARGO: Motorista
DIANA PATRICIA SANTOS DE SOUZA BRAGA
MATRÍCULA: 5958375
CARGO: Perito Criminal
RODRIGO LOPES DA COSTA
MATRÍCULA: 54189294
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: PARAGOMINAS - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 17/04/2023 a 20/04/2023
OBJETIVO: Realizar perícias demandadas.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 799/ 2023
JOSÉ TADEU DE SOUZA CERQUEIRA JUNIOR
MATRÍCULA: 57201421/3
CARGO: Perito Criminal
OZIEL PINHEIRO ALVES
MATRÍCULA: 5963361/1
CARGO: Motorista
CIDADE: ITUPIRANGA - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 07/04/2023 a 08/04/2023
OBJETIVO: Realizar perícia de local de crime.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 932127
PORTARIA N°. 808/ 2023

HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 12/02/2023 a 13/02/2023
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 794/ 2023
FRANCISCO ITALO CASTELO DIAS
MATRÍCULA: 5908460-2
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 01/04/2023
OBJETIVO: Conduzir veículo .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 805/ 2023
HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 24/02/2023 a 25/02/2023
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 797/ 2023
ANTÔNIO JOSÉ MOREIRA BRITO
MATRÍCULA: 57194636/1
CARGO: Motorista
RAFAEL GOMES PEREIRA
MATRÍCULA: 5958379/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 05/04/2023
OBJETIVO: Realizar perícias de comparações.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 932108

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

 
PORTARIA N°100/23-GAB/DG/PCEPA DE 25 DE ABRIL DE 2023
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810/94, Art. nº74, §2º e o Processo 
n°2023/214203.
R E S O L V E:
TRANSFERIR o gozo de férias da servidora CARMEN LUCILA MELO BRITO 
BELICHA FONSECA, Perito Criminal, matrícula n°5233062/1, no período 
de 01.05.2023 a 30.05.2023, concedida pela Portaria N°088/23-GAB/DG/
PCEPA de 30.03.2023, publicada no DOE nº 35.347 de 31.03.2023, para o 
período de 01.06.2023 a 30.06.2023.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 25 de Abril de 2023.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral
 

Protocolo: 931601
PORTARIA N°101/23-GAB/DG/PCEPA DE 26 DE ABRIL DE 2023
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810/94, Art. nº74, §2º e o Processo 
n°2023/474831.
R E S O L V E:
TRANSFERIR o gozo de férias da servidora CLEBENILDA CALDAS RODRI-
GUES PEREIRA, Assistente Administrativo, matrícula n°57190584/1, no 
período de 01.05.2023 a 30.05.2023, concedida pela Portaria N°088/23-
GAB/DG/PCEPA de 30.03.2023, publicada no DOE nº 35.347 de 31.03.2023, 
para o período de 03.05.2023 a 01.06.2023.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 26 de Abril de 2023.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 931604

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

 
Tornar sem efeito a publicação do 1º Apostilamento ao Contrato nº 
015/2023 - PCEPA, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará no dia 
28 de abril de 2023.
NÚMERO DO DOE: 35.380
NÚMERO DO PROTOCOLO NO DOE: 931233

Protocolo: 931745

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

 
LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA

PORTARIA Nº 095 DE 24/04/2023-DAF
LAUDO MÉDICO N° 93728/2022
SERVIDOR: DOMINGOS COSTA SILVA
CARGO: Aux.Técnico de Perícias, MATRÍCULA: 57206461/3
PERÍODO: 03.03.2022 a 16.03.2022

Protocolo: 931677
PORTARIA N° 102/23-GAB/DG/PCEPA DE 26 DE ABRIL DE 2023
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os dispostos nos Artigos 77 e 93 da Lei 5.810 de 
24.01.1994 e o Processo n°2023/405582.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora THAISA CASIMIRO SARAIVA MONTEIRO, ocupante 
do cargo de Técnico de Administração e Finanças, matrícula 5892916/1, 
lotada nesta Coordenadoria Regional I - Castanhal, licença para tratar 
de interesse particular, pelo período de 30.05.2023 a 28.05.2025.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 26 de Abril de 2023.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 931607
READAPTAÇÃO FUNCIONAL PROVISÓRIA

PORTARIA Nº 094 DE 24/04/2023-DAF
SERVIDOR: ANDERSON VELOSO DA COSTA CUNHA
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias, MATRÍCULA: 5958418/1
PERÍODO: 28.12.2022 a 25.07.2023.

Protocolo: 931580


